
Kilos Valor

TOTAL JUNIO 5.125.190,99 12.064.082,33

 ACUMULADO JUNIO 2019 29.264.874,44 78.615.451,35

   

PECES Kilos Valor Precio medio

ANGUILA 140,40 2.283,50 16,26

CONGRIO 5.751,75 10.378,51 1,80

CONGRIO 38.076,02 68.914,25 1,81

Total FAMILIA 43.968,17 81.576,26 1,86

ALCRIQUE (PAPARDA) 22.468,50 9.298,12 0,41

PEZ CINTA 1.759,20 6.562,22 3,73

PIARDA - PEJERREY 1.212,00 1.854,37 1,53

Total FAMILIA 25439,7 17714,71 0,70

BERICIFORMES

PALOMETA ROJA 606,90 11.288,50 18,60

ALFONSINOS 16,90 132,67 7,85

RELOJ PLATEADO 7,50 11,25 1,50

PALOMETA ROJA - ALFONSINO 2.553,90 69.707,21 27,29

Total FAMILIA 3185,2 81139,63 25,47

CLUPEIFORMES

BOCARTE-BOQUERON 506,00 1.026,25 2,03

ESPADIN 6,20 62,00 10,00

SARDINA 173.733,70 333.594,88 1,92

SABALO 68,70 280,39 4,08

Total FAMILIA 174314,6 334963,52 1,92

ESCORPENIFORMES

RUBIO ESCACHO 2.819,95 8.445,24 2,99

CABRACHO 5.379,05 13.162,84 2,45

GALLINETA 19.731,70 63.106,28 3,20

BERETE - CABETE 1.392,90 1.232,60 0,88

CABRILLA 325,00 318,27 0,98

GALLINETA - ESCARAPOTA 9.575,05 22.851,17 2,39

ESCARAPOTA-CABRA-GARNEO 2.516,55 10.462,47 4,16

CABETE-ESCACHO 537,15 625,36 1,16

RASCACIO - CABRACHO 287,35 1.048,16 3,65

OBISPO - CANTARILLO 15,50 38,75 2,50

RUBIO 32,55 201,94 6,20

CANGULLO - PEZ VOLADOR 19,00 19,00 1,00

RUBIO 3.821,55 12.825,63 3,36

GALLINETA ROSADA-CABRA DE ALTURA 52,40 271,38 5,18

ARETE - CABRA ROJA 1.327,00 1.530,07 1,15

Total FAMILIA 47832,7 136139,16 2,85

GADIFORMES

ABADEJO 4.595,75 29.886,10 6,50

BACALADILLA-LIRIO 21.298,80 12.661,79 0,59

BACALAO 9.631,32 37.870,93 3,93

BERTAN-BROTOLA 632,70 2.424,23 3,83

CARBONERO FOGONERO 2.597,80 3.139,55 1,21

EGLEFINO 10.723,50 14.128,93 1,32

FANECA 28.857,45 46.396,73 1,61

FODON (CAPELLAN) 179,20 313,09 1,75

MARUCA 8.892,60 12.930,88 1,45

MERLUZA EUROPEA 136.911,79 454.196,70 3,32

MERLUZA NEGRA 411,00 1.367,75 3,33

PALO 136,80 264,82 1,94

MERLUZA BLANCA DE ALTURA 19.650,20 67.141,85 3,42

PESCADILLA NEGRA 4.486,70 12.872,32 2,87

MERLAN 31,00 49,31 1,59

BROTOLA DE FANGO 5.120,95 13.222,12 2,58

PALO - MARUCA AZUL 1.069,10 1.559,01 1,46

BERTORELLA 899,50 1.791,57 1,99

Total de operaciones realizadas en el Puerto de Vigo durante el período:

01/06/2019 a 30/06/2019

ANGULIFORMES

ATHERINIFORMES



MORA 48,80 2,93 0,06

BARBADA 222,90 1.140,37 5,12

Total FAMILIA 256397,86 713360,98 2,78

GALEIFORMES

MARRAJO 4.084,00 29.185,52 7,15

MIELGA 27,00 65,08 2,41

QUENLLA TINTORERA 152.227,20 211.322,55 1,39

CAZON 1.509,07 1.000,76 0,66

PINTARROJA - MELGACHO 15.305,50 8.873,57 0,58

PINTARROJA- BOCANEGRA 1.179,00 472,82 0,40

ALITAN-CAZON-BOTOS-PATA ROXA 5.973,80 5.009,58 0,84

OLAYO - CAZAPA 1.402,00 1.078,08 0,77

Total FAMILIA 181707,57 257007,96 1,41

LOFIFORMES

RAPE-SAPO 565.579,55 2.741.812,23 4,85

RAPE - SAPO (BLANCO) 2.646,75 13.632,81 5,15

RAPE - SAPO (NEGRO) 31.633,00 149.822,37 4,74

Total FAMILIA 599859,3 2905267,41 4,84

PERCIFORMES

AGUJAS 1.249,45 713,62 0,57

ATUN (PATUDO) 354,21 1.527,45 4,31

ATUN ROJO 1.022,54 10.527,51 10,30

BACORETA 84,60 204,02 2,41

BESUGO 13.641,85 206.238,17 15,12

BOGA 15.165,40 3.751,55 0,25

BOLO (LANZON) 1.407,00 1.584,30 1,13

BONITO (ATUN BLANCO) 5.124,05 27.151,29 5,30

BRECA 159,00 509,96 3,21

CABALLA-RINCHA 11.842,30 21.340,71 1,80

CHOUPA (CHOPA) 2.275,35 4.840,56 2,13

DORADA 9.978,30 42.928,87 4,30

JUREL-CHINCHO 264.792,78 307.114,34 1,16

LISTADO 8,25 29,25 3,55

LUBINA-ROBALIZA 15.523,22 138.177,43 8,90

MARAGOTA PINTO 1.807,65 3.202,64 1,77

MERO 3.319,10 34.641,25 10,44

MUGEL (LIZA) GALUA 4.536,95 7.452,64 1,64

PALOMETA-JAPUTA 361.703,10 531.812,34 1,47

PANCHO-BICUDO  ALIGOTE 1.705,10 8.407,79 4,93

PARGO 822,45 5.157,51 6,27

PEZ ESPADA 25.734,87 187.226,03 7,28

SABLE ALARGADO 933,00 5.971,20 6,40

SABOGA 1.095,00 576,28 0,53

SALMONETE DE FANGO 16,55 205,60 12,42

SARGO 13.560,00 86.959,36 6,41

SERRANO 243,15 530,98 2,18

TUNIDOS-ATUNES 154,18 1.480,42 9,60

REYES-DENTON-CACHUCHO 1.743,70 12.019,51 6,89

CABALON-ESTORNINO 126.832,00 61.468,24 0,48

VIEJAS 2.290,60 3.527,51 1,54

ESCOLAR - COCHINILLA-CLAVO 99,10 182,15 1,84

ESCOLAR NEGRO 2.613,00 11.939,70 4,57

JUREL - CHINCHO (FRANCES) 332,00 252,36 0,76

SALMONETE DE ROCA 427,60 5.819,05 13,61

ALFONSINO - BESUGO (MACHOS) 4.047,50 33.810,27 8,35

SABLE NEGRO 15,80 54,20 3,43

JULIA-DONCELLA 80,50 460,57 5,72

CORVINA 1.396,72 9.543,83 6,83

BONITO ATLANTICO 2.718,30 14.905,23 5,48

CHERNA 2.786,45 46.056,79 16,53

CHERNA DE LEY 52,50 254,10 4,84

SABLE PLATEADO 269,40 1.217,72 4,52

RUFO IMPERIAL 45,50 318,50 7,00

ESCARPON 35,75 38,18 1,07

GALLANO 5,50 5,50 1,00

RONCADOR  BURRO 25,50 63,75 2,50

BOLO - PION 56,00 33,90 0,61

Total FAMILIA 904132,82 1842234,13 2,04

PLEURONECTIFORMES



ACEDIAS 1.166,05 8.390,79 7,20

CORUJO (REMOL) 2.108,55 26.573,28 12,60

GALLO 518.916,30 1.491.604,55 2,87

LENGUADO 13.272,50 211.526,44 15,94

MENDO LIMON 15.111,50 42.181,08 2,79

RODABALLO 10.413,57 113.136,33 10,86

SOLLA 2.348,30 5.013,92 2,14

MEIGA-- - GALLO DEL NORTE 992,30 3.758,15 3,79

MENDO - COREANO 52.247,50 134.579,94 2,58

GOLLETA - ACEDIA 3.177,90 6.441,84 2,03

REMOL - RAPETA - TAPA 1,00 3,00 3,00

GALLO 6.916,05 22.917,19 3,31

LENGUADO DE ARENA 607,00 4.544,72 7,49

ACEDIA-GOLLETAS 2.198,60 6.745,03 3,07

Total FAMILIA 629477,12 2077416,26 3,30

RAYIFORMES

RAYA 26.073,70 60.929,80 2,34

RAYA CARDADORA 1.637,00 5.547,42 3,39

RAYA DE CLAVOS 12.357,45 21.425,43 1,73

RAYA FALSA VELA 273,00 808,12 2,96

RAYA PINTADA 80,00 239,06 2,99

RAYA SANTIAGUESA 13.107,45 37.649,25 2,87

RAYA PICUDA 13.460,00 47.158,79 3,50

Total FAMILIA 66988,6 173757,87 2,59

SALMONIFORMES

REO 1,10 8,80 8,00

SALMON 19.788,75 114.624,67 5,79

TRUCHA ARCO IRIS 1.416,60 4.924,50 3,48

TOMASES 133,00 197,86 1,49

PEON - ARGENTINA 52,00 265,20 5,10

Total FAMILIA 21391,45 120021,03 5,61

TETRAODONTIFORMES

PEZ BALLESTA - PORCO 1.027,05 4.662,68 4,54

Total FAMILIA 1027,05 4662,68 4,54

VARIADO

VARIADO 690,70 703,83 1,02

Total FAMILIA 690,7 703,83 1,02

ZEIFORMES

SANMARTIÑO 1.733,55 26.266,38 15,15

SANMARTIÑO / GALLO DE SAN PEDRO 15.962,30 180.264,73 11,29

SANMARTIÑO PLATEADO - AMERICANO 18,00 320,40 17,80

OCHAVO - OREO 34,00 21,96 0,65

Total FAMILIA 17747,85 206873,47 11,65

Total PECES 2.974.160,69 8.952.838,90 3,01

CRUSTACEOS Kilos Valor

BRANQUIUROS

BUEY 125,85 891,30 7,08

CENTOLLA 508,50 5.550,67 10,92

JAIBA DE ROCA - CONGUITO 18,00 18,00 1,00

Total FAMILIA 652,35 6459,97 9,90

CIRRÓPODOS

PERCEBES 518,50 10.283,44 19,83

Total FAMILIA 518,5 10283,44 19,83

MACRUROS

BOGAVANTE 52,10 932,30 17,89

CAMARON 20,40 890,70 43,66

CIGALA 2.430,18 36.208,94 14,90

GAMBAS 88,25 1.535,03 17,39

LANGOSTA 46,00 368,00 8,00

LANGOSTINOS 542,00 4.187,89 7,73

GAMBAS 84,00 1.686,30 20,08

Total FAMILIA 3262,93 45809,16 14,04

Total CRUSTÁCEOS 4.433,78 62.552,57 14,11



EQUINODERMOS Kilos Valor

HOLOTHUROIDEA

COHOMBRO DE MAR-PEPINO DE MAR 2.964,00 5.666,03 1,91

Total FAMILIA 2964 5666,03 1,91

Total EQUINODERMOS 2.964,00 5.666,03 1,91

MOLUSCOS Kilos Valor

BIVALVOS

ALMEJAS 59.509,66 484.922,89 8,15

BERBERECHO 2.340,00 16.822,64 7,19

MEJILLON 12.704,00 13.119,50 1,03

NAVAJA 5.004,50 40.438,49 8,08

VIEIRAS 88,00 678,50 7,71

ALMEJA BABOSA 29,00 156,40 5,39

ALMEJA JAPONESA 57,00 419,50 7,36

ALMEJA RUBIA 208,00 2.312,00 11,12

Total FAMILIA 79940,16 558869,92 6,99

CEFALÓPODOS

CALAMAR 6.008,85 59.765,97 9,95

CHOCO-SEPIA 6.887,35 61.648,71 8,95

POTAS-VOLADORES 6.610,00 22.943,00 3,47

PULPO 7.610,55 52.875,52 6,95

POTA-VOLADOR 19.375,00 63.417,02 3,27

PULPO 6.044,40 21.451,18 3,55

PUNTILLA 1.106,50 11.615,27 10,50

PULPO CABEZUDO PATUDO 2.840,00 7.809,67 2,75

POTON PACIFICO 111,00 484,80 4,37

PULPO BLANCO 14.699,00 40.942,82 2,79

POTA COSTERA 499,80 1.846,53 3,69

CALAMARES, CHIPIRONES, PUNTILLAS 6.150,00 32.419,00 5,27

Total FAMILIA 77942,45 377219,49 4,84

Total MOLUSCOS 157.882,61 936.089,41 5,93

OTROS

MARISCO VARIADO 1.444,40 4.922,39 3,41

Total FAMILIA 1444,4 4922,39 3,41

Total OTROS 1.444,40 4.922,39 3,41

VIVEROS Kilos Valor  

VIVEROS FLOTANTES

MEJILLÓN 1.921.962,00 1.748.985,42 0,91

OSTRA 41.605,00 205.944,75 4,95

Total FAMILIA 1963567 1954930,17 0,99

VIVEROS PUERTO

CENTOLLA 6.833,20 28.091,35 4,11

BUEY 6.724,20 30.169,81 4,49

NECORA 3.888,11 24.553,00 6,31

BOGAVANTE Y OTROS 3.293,00 64.268,70 19,52

Total FAMILIA 20738,51 147082,86 7,09

Total VIVEROS 1.984.305,51 2.102.013,03 1,06


